-

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATIGUÁ
Estado de São Paulo

=

LEI N2=5l4, DE l2, DE MAIO DE 1972 .

Autoriza o Poder Executivo a receber com des
conto , os tri butos lançados sÔbre ImpÔsto F­

Predial e Territorial Urbano .

ANTONIO GOMES SERAFIM, Prefeito Municipal de Catiguá,­
nos têrmos do artigo 39, item II , do Decreto- Lei Complementar n2
n2=9 , de 31 de dezembro de 1969 , sanciona e promulga a seguinte/
lei aprovada pela câmara Municipal de Cati gu.á, em sua Sessão de
24 de maio de 1972, conforme Resolução N2=292/72 .

Artigo lº - Fica o Poder Executivo autorizado a rece-­
ber com desconto de 2Q%(vinte por cento) os tributos lançados sô
bre as propri edades:-Predial e Terri torial Urbana, desde que os
mesmos sejam quitados de 1-(uma) só vez , até o dia 15-(quinze) -
de junho do corrente, quando vencerá o prazo do pagamento da 1§­
t pri meira) paracela.

Artigo 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Catigu.á, 25 de maio de 1972 .

Registrada no livro competente, e
por afixação no local de costume .

/

ida publicada